校字〔2015〕54号

关于印发《安徽建筑大学产学研合作项目管理办法》的通知
校属各单位：
《安徽建筑大学产学研合作项目管理办法》已经校长办公会议审议通过，现予印发，请遵照实施。

　　　　　　　　　　　　　　　安徽建筑大学

　　　　　　　　　　　　　　 2015年7月24日
安徽建筑大学产学研合作项目管理办法

第一章 总 则

第一条 为促进学校产学研工作积极开展，提高学校社会服务水平，加速科技成果转化，根据国家有关法律法规、政策的有关规定，结合学校实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于我校与政府、企事业单位签订的产学研科技合作项目，包括接受政府、企事业单位委托开展的科学技术研究、工程设计、技术开发、技术成果转让、技术服务、技术咨询等项目(以下简称“产学研合作项目”)。

第三条 学校各学院(部、中心)、科研机构对外签订的产学研合作项目按本办法执行。
第二章 合同管理

第四条 产学研合作项目需由委托方和学校签订正式技术合同，技术合同应附预算清单。签订的技术合同内容、条款应充分体现维护学校的合法权益。

第五条 在合同执行过程中，产学研合作办公室负责对项目进行管理，督查合同执行情况。
第六条 项目实行项目负责人制，项目负责人应严格履行合同，在合同履行过程中，若发现问题应及时向项目负责人所在单位和产学研合作办公室反映。因项目负责人不及时反映或隐瞒出现的问题而造成学校经济损失、损害学校声誉的，将追究相关人员责任。
第七条 在合同执行过程中，因违约造成的法律后果，由项目负责人承担。

第八条 项目按合同要求完成后，项目负责人应及时提供项目验收工作报告以及由委托方出具的项目完成情况评价意见；并将项目总结材料以书面形式报产学研合作办公室，按规定进行项目经费结算。
第九条 学校优先推荐产学研合作项目申报各级各类科技计划项目和科研成果。

第三章 经费管理

第十条 产学研合作项目经费须转入学校账户，产学研合作办公室根据项目技术合同及经费到账通知，下达经费拨款单，财务处负责项目经费管理。经费使用应遵守国家有关法律法规，做到预算管理、专款专用、手续齐备、账目清楚、原始单据完备。

第十一条 鼓励利用项目研究经费购置必需的仪器设备，在办理固定资产登记手续后，纳入相关实验室管理。经批准利用项目研究经费购置的仪器、设备及材料等均属学校财产，为合作单位研发的专用设备和材料，按照合同约定执行。

第十二条 产学研合作项目经费按以下比例分配（含上交税金）：

(一)学校提取项目总经费的12%为项目管理费。其中：

①学校科研开发基金8.0％；

②项目负责人所在单位3.0％；

③产学研合作办公室1.0％。

(二)项目组使用经费为总经费的88％。经费主要开支范围包括：设备费、材料费、测试化验加工费、燃料动力费、差旅费、会议费、国际合作与交流费、出版/文献/信息传播/知识产权事务费、劳务费、专家咨询费、过路过桥费、燃油费、交通费、绩效、误餐费等。其中，过路过桥费、燃油费、交通费不超过总经费的15％；误餐费不超过总经费的5％；绩效不超过总经费的40%。

第十三条 项目研究经费报销审批权限：
(一)10000元以下，项目负责人审批；

(二)10000～15000元以内，项目负责人签字，部门负责人审批；

(三)15000～20000元以内，项目负责人签字，部门负责人审核、产学研合作办公室主任审批。

(四)20000～50000元以内，项目负责人签字，部门负责人、产学研合作办公室主任审核，分管校长审批。

(五)50000元以上，项目负责人签字，部门负责人、产学研合作办公室主任、分管校长审核，校长审批。

第十四条 项目结题后，项目结余经费按照《安徽建筑大学科研项目结余经费管理办法》执行。
第四章 附 则

第十五条 本办法自发布之日起施行，原《安徽建筑工业学院横向科研项目管理办法（试行）》（建院字〔2008〕54号）同时废止，由产学研合作办公室负责解释。

	 安徽建筑大学　　　　　　　　　　2015年07月24日印发

	　打印: 朱晶          校对: 孙强      共印8份